
P R O T O K Ó Ł  Nr X/15

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa

w dniu 02.06.2015r.

w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie

Godzina rozpoczęcia:  15:00

Godzina zakończenia: 18: 00

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa - Pani
Maria Chmielnicka. 
Następnie Pani Przewodnicząca powitała zaproszonych gości :

- Burmistrza Mieroszowa – Marcina Raczyńskiego,

-Z-cę Burmistrza Mieroszowa – Wiesława Zalasa,

- Z-cę Skarbnika – Bogumiłę Wojtczuk,

- Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,

- Kierowników referatów Urzędu Miejskiego,

oraz powracając do historii  naszego kraju przypomniała,  że dokładnie  25 lat  temu

Sejm Rzeczypospolitej uchwalił ustawę o samorządzie terytorialnym jak również 27

marca  1990  roku  odbyły  się  pierwsze  wybory  samorządowe  do  rad  gmin.  Dzięki

wprowadzeniu  samorządów  gminnych  zapewniono  bezpośredni  dostęp  do  władzy

publicznej. Te 25 lat może być bez wątpienia powodem do dumy i ciągle cieszącym

się wysokim poziomem społecznego zaufania.  Z tej  to okazji Pani Przewodnicząca

złożyła  najszczersze  życzenia  i  gratulacje  oraz  życzyła  satysfakcji  z  tej

odpowiedzialnej pracy, która jest nieustanną służbą.

Następnie  Przewodnicząca  stwierdziła,  że  na stan  15  Radnych  Rady  Miejskiej

obecnych  jest  15  Radnych,  czyli  ustawowa  większość  do  podejmowania

prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1a do niniejszego protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1b do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się do radnych o wniesienie autopoprawką

zmiany w pkt. 16 porządku obrad tj. o wpisanie w tym punkcie : Protokół Komisji

1



Rewizyjnej  z  kontroli  w  zakresie  celowości  i  racjonalności  wydatków  funduszu

sołeckiego sołectwa : Nowe Siodło, Kowalowa, Unisław Śląski za rok 2014 r. 

Ad.2.  Przewodnicząca Rady Miejskiej  Mieroszowa –  Pani  Maria  Chmielnicka

odczytała  proponowany porządek obrad  z autopoprawką :

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania

Radnych.

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa.

6. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

7. Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  w  sprawie  zmiany  Uchwały  

Nr XXXV/166/09 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 czerwca 2009 roku  

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe

warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny zastępstw doraźnych, oraz wysokości i warunki wypłacania nagród 

i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych

w szkołach prowadzonych przez Gminę Mieroszów.

8. Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  zmieniającej  Uchwałę  

Nr  LI/252/14  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia  30  stycznia  2014  roku  

w sprawie uchwalenia zasad przyznawania i wypłacania stypendium za wyniki

w nauce i  wybitne osiągnięcia uczniom uczęszczającym do szkół podstawo-

wych i gimnazjum na terenie gminy Mieroszów.

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia taryf  

za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  na  terenie  gminy  Mieroszów  

dla miejscowości Unisław Śląski, Rybnica Leśna, Rybnica Leśna – Kamionka.

10. Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  w sprawie  przedłużenia  czasu

obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odpro-

wadzanie ścieków na terenie gminy Mieroszów.
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11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie akceptacji wprowadze-

nia bezpłatnej komunikacji gminnej na terenie Gminy Mieroszów.

12. Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  zmieniającej  Uchwałę  

Nr LI/253/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2014r. w sprawie

poboru podatków i opłat w drodze inkasa.

13. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wprowadzenia zmian 

do budżetu gminy Mieroszów na 2015 rok.

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia jednostek

budżetowych,  które  gromadzą  dochody  na  wydzielonym  rachunku,  źródeł  

z których dochody są gromadzone na tym rachunku, przeznaczenia tych docho-

dów oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów groma-

dzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokony-

wania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

15. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia woli konty-

nuacji członkostwa Gminy Mieroszów w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Dzia-

łania Kwiat Lnu z siedzibą w Lubawce w okresie programowania 2014 – 2020.

16. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli w zakresie celowości i racjonalności wydat-

ków funduszu sołeckiego sołectwa : Nowe Siodło, Kowalowa, Unisław Śląski za rok

2014 r. 

17. Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji.

18. Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.

19. Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy.

20. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty 15 głosami „za” (jednogłośnie).

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem dlaczego w proponowanym

porządku  obrad  brakuje  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  statucie

Mieroszowskiego Centrum Kultury.
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Burmistrz  Mieroszowa –  Pan  Marcin Raczyński odpowiadając  na  powyższe

pytanie poinformował, że są jeszcze dodatkowe uwagi z Urzędu Wojewódzkiego

do projektu.

Radczyni  –  Pani  Anna  Słowik uzupełniając  odpowiedź  Pana  Burmistrza

poinformowała, że zostało zgłoszone pewne zastrzeżenie i dział merytoryczny nie

zdążył  przygotować  projektu  tej  uchwały,  ale  ona  będzie  na  następnej  sesji

ponieważ zgodnie z zasadami legislacji jeśli chcemy wprowadzić jakieś zmiany, to

należy to zrobić kompleksowo i tak też zostanie to zrobione.

Radny – Pan Ryszard Gubernat zwrócił się z pytaniem kiedy ta uchwała wróciła

z Urzędu Wojewódzkiego.

Burmistrz  Mieroszowa poinformował,  że  informacje  dotyczące  dodatkowych

zmian oprócz tych, które zostały zgłoszone przez Radę muszą być umieszczone w

tym Statucie. Gdyby Rada dzisiaj podjęła tą uchwałę, to ona wróciłaby po raz drugi

do Urzędu i Rada musiałaby ją jeszcze raz głosować.

W związku z wątpliwościami Przewodnicząca Rady Miejskiej ponownie poddała

pod głosowanie porządek obrad.

Porządek obrad został przyjęty 15 głosami „za”.

Ad.3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała,  że  protokół  z sesji  w dniu  

29  kwietnia  2015 r.   został  sporządzony  w terminie  i  wyłożony  do wglądu w

Biurze Rady Miejskiej. Radni otrzymali również protokół e-mailem. 

Nikt nie zgłosił uwag do protokołu.

Protokół został przyjęty 15 głosami „za”. 
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Ad.4.Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  –

zapytania Radnych omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Marcin Raczyński.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że ponieważ każdy z Radnych

otrzymuje  sprawozdanie  Burmistrza  i  może  się  z  nim  wcześniej  zapoznać,  

to od następnej sesji będą tylko zadawane pytania do sprawozdania.

Radny  –  Pan  Ryszard  Gubernat powiedział,  że  dwa  miesiące  temu  na  sesji

wspomniał odnośnie ZIT-u, co w pierwszej kolejności będziemy robić. Była też

wtedy prośba, żeby radni najpierw mieli informacje co będziemy robić, a następnie

będziemy decydować, w którym kierunku idziemy.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Pichowicz zauważyła, że

Radni mieli przedstawioną taką informację na Komisji.

Radny – Pan Gubernat powiedział,  że  Radni  mieli  przedstawioną szczątkową

informację,  potem  była  zmiana  tej  informacji.  W  związku  z  tym  proszę  o

uszczegółowienie tych przedsięwzięć, które ma Pan zamiar robić ponieważ dalej

twierdzę, że Radni powinni wiedzieć co ma być robione na terenie gminy, w jakim

kierunku idziemy. 

Ponadto  odnosząc  się  do  remontu  drogi  w  Golińsku,  Radny  –  Pan  Ryszard

Gubernat powiedział, że tą drogę tak, jak ona jest zrobiona robią już pięćdziesiąt

lat.  W związku z  tym ci  ludzie  oczekują,  że  przez  pięćdziesiąt  lat  te  dwieście

metrów  drogi  będzie  zrobione  porządnie,  a  nie  sypie  im  się  co  trzy  lata  tym

samym. Ta droga zaraz się rozleci, rozpadnie i taki będzie finał tej drogi.

Burmistrz Mieroszowa odnosząc się do powyższego powiedział, że był tam wiele

razy  przed  zrobieniem  tego  utwardzenia  i  po  utwardzeniu,  rozmawiał  

z mieszkańcami i oni są bardzo zadowoleni, z dokładnością do jednego miejsca  

na zakręcie, gdzie rzeczywiście to utwardzenie trzeba będzie zrobić jeszcze raz.

Burmistrz powiedział : rozmawiałem z mieszkańcami, miałem kilka miejsc gdzie
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można tą frezowinę umieścić, wybrałem akurat ten. Wcześniej pojechałem, żeby

się  skonsultować,  czy  mieszkańcy  zgadzają  się  na  to  tymczasowe  rozwiązanie.

Droga jest też zaplanowana do wykonania z prawdziwego zdarzenia asfaltu, o czy

rozmawialiśmy przy okazji ul. Reymonta, że tam jest jednak ta kwota za duża  

i właśnie z tych oszczędności na ul. Reymonta można zrobić tą drogę, bo jest już

wyliczenie  ile  to  będzie  kosztowało.  Natomiast  na  chwile  obecną  wszyscy

mieszkańcy są bardzo zadowoleni. Nie ma kałuż, jest to odwodnione, są naprawdę

zachwyceniu oprócz Pana Radnego.

Radny – Pan Ryszard Gubernat zauważył, że mieszkańcy są tak zachwyceni,  

że dzwonią do niego i mówią, że to się zaraz rozpadnie.

Burmistrz  Mieroszowa powiedział,  że  rozmawiał  z  tymi  ludźmi  i  99%  jest

zadowolonych, tym bardziej,  że będzie to tymczasowe rozwiązanie.  A przekaz  

z sesji jest taki, że jest źle, ze to nie jest dobre rozwiązanie. Od pięćdziesięciu laty

nikt się nie zainteresował ta drogą. Tam był wiecznie dziury. Teraz ludzie chodzą

po suchej nawierzchni i jeżdżą samochodami nie urywając tłumików.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Pichowicz zwróciła się  

z pytaniem czy w związku z oszczędnościami na ul. Reymonta można wreszcie

poprawić stan nawierzchni ul. Osiedle w Sokołowsku, co było zgłaszane przez całą

poprzednią  kadencję.  Ta  droga  jest  rzeczywiście  co  roku  naprawiana,  jest

podsypywany kamień, ale po większych deszczach, po zimie ta droga nie nadaje

się  do  użytku.  Mieszkańcy w swoim zakresie  dokonują  drobnych napraw żeby

można było w ogóle dojechać do domu. Ta droga była zgłaszana do wniosku  

o  dofinansowanie  szkód  popowodziowych,  ale  ona  była  zaplanowana  

do pensjonatu Leśne Źródło, a chodzi  o to żeby poszerzyć zakres tej inwestycji  

i  wyremontować całą ul.  Osiedle od początku do końca. W związku z tym jest

prośba, żeby pamiętać, że to jest ciągle zgłaszane przez mieszkańców.

Burmistrz  Mieroszowa odnosząc  się  do  powyższej  wypowiedzi,  zauważył,  

że gdyby ta droga została wysypana frezowaną to by się rozlatywało, bo tam jest
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szeroki teren przynajmniej jeśli chodzi o Leśne Źródło i to by nie zdało egzaminu.

Na pewno ten temat będzie rozpatrzony najszybciej jak się da.

Radna  –  Pani  Maja  Sadowy wracając  do  tematu  Zintegrowanych  Inwestycji

Terytorialnej powiedziała, że to prawda, że Rada miała ten temat przedstawiony w

dniu 20 lutego br. Tak naprawdę przedstawiono Radzie projekt inwestycji do ZIT-u

składający się z ponad dwudziestu różnych pozycji. Natomiast nikt nie pochylił się

nad  tym,  czy  społeczność  naszej  gminy  uważa  ten  program  za  dobry.  Tak

naprawdę najważniejsze jest to, żebyśmy realizowali inwestycje, których oczekują

nasi  mieszkańcy.  Przed  Komisją  Ogólną  20  lutego  Radni  otrzymali  pierwszą

wersje  inwestycji.  Te  założenia  były  przedstawione,  ale  po  rozmowie  z

mieszkańcami  wsi  Kowalowa,  uważam,  że  ten  projekt  przynajmniej  w  części

dotyczącej naszej wsi jest słaby ponieważ na przykładzie tej kompozycji za 1 mln

złotych zaproponowano wybudowanie ścieżki rowerowej do Sokołowska, a nie jest

tajemnicą, że interesy mieszkańców Kowalowej łączą się bardziej z Mieroszowem.

Nie możemy się doczekać chodnika ani oświetlenia do Mieroszowa abstrahując od

tego z jakich pieniędzy to pójdzie i na pewno na rowerach chętnie jeździlibyśmy w

kierunku na Mieroszów. To jest tylko taki przykład, bo mimo wszystko chciałabym

żebyśmy się pochylili  nad tym, żeby Burmistrzowie przedstawili  ten projekt do

konsultacji mieszkańcom, bo to dla nich to robimy.

Burmistrz Mieroszowa odnosząc się do powyższego powiedział, że to wynika z

tego, że pieniądze z tego ZIT –u, z tego rozdania RPO nie są przeznaczone na

budowanie  chodników.  To  dlatego  jest  konsultowane  z  Panem  Ratuszniakiem,

który  robi  ZIT-y  w całej  Polsce,  to  on  zwrócił  uwagę,  żeby  nie  wpisywać  do

ZITów  remontów  dróg  gminnych  ani  chodników,  bo  nie  będzie  na  ten  cel

pieniędzy i ten projekt będzie odrzucony.

Kierownik  Referatu  –  Pan  Sebastian  Pacyna powiedział,  że  w  wyniku

konsultacji, które się odbyły między 23 gminami, które są w Aglomeracji – tutaj

trzeba było osiągnąć jakiś kompromis i tak naprawdę z tych projektów zostało 7,
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które są brane pod uwagę jeśli chodzi o naszą gminę, bo wiadomo, że każdy ma

inne priorytety, a trzeba się porozumieć w ramach całej Aglomeracji.

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że nadal brakuje tego etapu konsultacji.

Nie zostało to skonsultowane na żadnym etapie z mieszkańcami, których Radni

reprezentują ani z Radą. Dziś Radni dowiadują się, że zostało 7 projektów, a to jest

naprawdę kierunek rozwoju w jakim pójdzie nasza gmina, sprawa najistotniejsza.

Burmistrz  Mieroszowa powiedział,  że  jeżeli  gmina  ma  2  mln.  na  wymianę

oświetlenia w całej gminie to co tutaj konsultować. Będą wymienione wszystkie

lampy całej gminie. Jeżeli mamy taki plan, żeby uratować budynek Nad Potokiem

– tam pójdą potężne pieniądze z ZIT-u, będzie to Gminne Centrum Socjalne, to

proszę powiedzieć kto tego nie chce.

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem czyje są to plany.

Burmistrz Mieroszowa zauważył, że nie spotkał się z gminą z tych dwudziestu

dwóch,  które  są  w Aglomeracji  że  Burmistrz  określa  ścieżkę  rozwoju  gminy  

w głównym stopniu ani żeby były prowadzone konsultacje mieszkańcami. Radnym

została  przedstawiona  koncepcja,  co  chcemy  zrobić.  Była  ona  ogólnikowa,  

bo  na  tym etapie  tylko  i  wyłączenie  można  było  ogólnikami  operować.  Rada  

to  zaakceptowała,  nie  było  żadnych  uwag.  Teraz  ze  względu  na  to,  że  były

konsultacje i ustalenia z Aglomeracją Wałbrzyską zmniejsza się ilość projektów

dlatego, że na początku powiedziano nam żeby przedstawić większy zakres po to,

żeby można było potem ścinać i dopasowywać potrzeby poszczególnych gmin do

tego,  na  co  sobie  możemy  pozwolić  i  to  zostało  zrobione.  Radni  wiedzą  o

wszystkim, co do tej pory zostało zaplanowane. Można ewentualnie powiedzieć o

tych rzeczach, które wypadły w międzyczasie. Gminne Centrum Socjalne to jest

dobry  kierunek,  natomiast  jeżeli  jest  jakaś  uwaga  do  tego  teraz  to  dlaczego

wcześniej , kiedy było to omawiane uwag nie było. W tej okrojonej wersji nie ma

nic poza tym, co było przedstawione wcześniej. Nie ma nic nowego i Radna – Pani

Maja Sadowy się z tym zgodziła. To było ogólnikowo. Na chwilę obecną też nie
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jest  uściślone  i  sprecyzowane  do  końca.  Musi  się  to  odbyć  do  końca  czerwca

 i wtedy będą przekazane wszystkie szczegółowe informacje.

Radna  -  Pani  Maja  Sadowy zauważyła,  że  Rada  z  niczym  się  nie  zgadzała

ponieważ  nikt  nie  pytał  o  zdanie.  Przedstawiono  propozycje  i  na  tym  została

zamknięta debata. Nie było żadnej dyskusji czy uważamy te propozycje za dobre,

złe, czy one nam się podobają. Nie dano nam szansy na to, żeby dostać je na dwa

tygodnie  przed  Komisją.  Dostaliśmy  je  w  ostatniej  chwili.  W  Gminie  Stare

Bogaczowice konsultacje były przeprowadzone. To prawda, że czasu było niewiele

bo Aglomeracja naciskała, ale przeprowadzono konsultacje z Radą. Można to było

zrobić więc naprawdę korzystajmy z dobrych przykładów. Chcielibyśmy wrócić do

dyskusji.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej zauważyła,  że  materiał  był  przekazany

Radnym w lutym a teraz jest czerwiec, wiec był czas, żeby jeszcze dopytać.

Burmistrz Mieroszowa zauważył, że do tej pory nie usłyszał pretensji od innych

radnych  oprócz  Pani  Sadowy  i  Pana  Gubernata  na  temat  nie  przeprowadzenia

konsultacji  czy niedoinformowania.  Od lutego do czerwca  można było chociaż

wystąpić z pytaniami na temat projektów do ZIT-u.

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że wychodząc z założenia lepiej późno

niż  wcale  uważa,  że  mimo  wszystko  warto  wrócić  do  tych  tematów.  One  są

kluczowe dla rozwoju naszej gminy i dlatego wypadałoby dać szansę mieszkańcom

odnieść  się  do  tego.  Chodzi  o  fundamentalne  założenia.  Wy  państwo  nie

powinniście czegoś robić samodzielnie, nawet w porozumieniu z takim specjalistą

jakim jest Pan Ratusznik ponieważ nie dla siebie robicie te inwestycje, robimy  

je dla ogółu. Nasi mieszkańcy, przynajmniej wsi Kowalowa twierdzą, że im to nie

pasuje.

Radna – Pani Dorota Skibska zwróciła się z pytaniem czy naprawa nawierzchni

drogi Unisław Śląski  - Sokołowsko została już zakończona.
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Burmistrz  Mieroszowa  –  Pan  Marcin  Raczyński zauważył,  że  to  nie  jest

naprawa,  tylko  wypełnienie  największych dziur,  które  występowały  na odcinku

400 metrów.

Radna – Pani Dorota Skibska powiedziała,  że ma wrażenie,  że to zostało tak

wysypane, nie wyrównane, nie utwardzone i to wręcz utrudnia poruszanie się tą

drogą. Ta droga wygląda gorzej niż wyglądała. Dziury są rzeczywiście zasypane,

nie  ma  takich  nierówności  jakie  były,  ale  kamień  jest  tak  wielki,  że  utrudnia

poruszanie się.

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że Gmina robiła tą drogę w porozumieniu  

z Lasami Państwowymi,  bo tak naprawdę im bardzo na tym zależało,  a że oni

wcześniej  gminie  pomogli  w różnych miejscach,  to  chcieliśmy się  wobec  nich

ukłonić i oni są naprawdę zadowoleni z tej drogi. Remont drogi nie miał polegać

na tym, że tam będą mogły przejeżdżać samochody osobowe. To miało być po

prostu wyrównane w najbardziej złych miejscach i to zostało zrobione.

Radna – Pani Dorota Skibska powiedziała, że w związku z tym jaka wywiązała

się  dyskusja  warto  by  było  zrobić  plan  dróg  gminnych,  które  powinny  być

wyremontowane w pierwszej  kolejności  np.  ze  względu na ilość  mieszkańców,

uciążliwość tej drogi. W Golińsku droga została zrobiona na parę lat, w Unisławiu

Śląskim mieszkańcy nadal czekają.

Burmistrz zauważył,  że ma nadzieje, że w Golińsku ta droga będzie zrobiona  

w przyszłym roku oraz powiedział, że ma trzy priorytety to jest właśnie Golińsk,

Unisław Śląski,  Sokołowsko.  To są trzy drogi,  które  trzeba zrobić  w pierwszej

kolejności i odwodnienie ul. Leśnej. Na jutro można by przygotować 50 różnych

miejsc, które trzeba natychmiast zrobić ale środki finansowe są ograniczone. Te

cztery miejsca, to są priorytety, jak to zakończymy, to będziemy się zabierać za te

miejsca,  o  których   mówiła  między  innymi  Pani  Przewodnicząca.  Na  chwilę

obecną budżet nie pozwala na zrobienie wszystkich dróg.
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Radna  –  Pani  Kamila  Milewska powracając  do  tematu  ZIT-u  zwróciła  się  

z pytaniem czy wersja z 20 lutego różni się od tej, która jest teraz i czy w związku

z tym Radni mogą uzyskać informacje na ten temat.

Burmistrz Mieroszowa poinformował, że Radni otrzymają na najbliższej Komisji

informację o tym, co zostało zgłoszone.

Kierownik Referatu – Pan Sebastian Pacyna wyjaśnił : wszystkie projekty, które

zostały  zgłoszone  w  pierwszej  kolejności  gdzie  poproszono  abyśmy  złożyli

pomysły na 170% alokacji jaka została nam przyznana zgodnie z kluczem, który

tam przyjęto. Zgłosiliśmy te wszystkie pomysły, ale w wyniku kompromisu, który

gminy musiały osiągać, dla gminy zostało te siedem projektów, tylko one nie są

bardzo  dokładnie  sprecyzowane  np.  termomodernizacja  obiektów  użyteczności

publicznej, tutaj jest pomysł ale nie są wskazane obiekty, to trzeba doprecyzować.

Kolejne projekty to :  termomodernizacja wielorodzinnego zasobu komunalnego,

wymiana oświetlenia  na  energooszczędne w gminie  Mieroszów,  modernizacja  i

wyposażenie  Mieroszowskiego  Centrum  Kultury  oraz  biblioteki  miejskiej,

rewitalizacja  zabytkowej  i  zdrojowej  zabudowy  Sokołowska  oraz  parku

sanatoryjnego  Biały  Orzeł,  budowa  ścieżki  rowerowej  Unisław  Śląski  –

Sokołowsko  udostępniającej  cenny  przyrodniczo  obszar  Kotliny  Sokołowskiej,

Gminne Centrum Socjalne w Mieroszowie. Ścieżka będzie pomiędzy Unisławiem

a Sokołowskiem, ale to też nie jest  przesądzone,  że to ma być taka konkretnie

ścieżka.

Radna – Pani Kamila Milewska zwróciła się z pytaniem czy w związku z tym, że

nie są jeszcze określone budynki do termomodernizacji, czy chociaż Radni będą

mogli w jakiś sposób decydować, bo jest to ważne.

Burmistrz Mieroszowa odpowiadając na powyższe pytanie powiedział, że jest jak

najbardziej za takim rozwiązaniem ponieważ to jest trudny wybór.
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Radna – Pani Kamila Milewska stwierdziła, że  w jej odczuciu jest bardzo słaby

kontakt na szczeblu Burmistrz – Radni.

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że nie ma takich informacji od strony innych

Radnych, że nie ma tego kontaktu. Jest to na pewno odczucie Pani Radnej. Ten

kontakt jest praktycznie dwa razy w miesiącu poprzez Komisje i sesje. 

Burmistrz  powiedział,  że  jest  to  bardzo  ważna  informacja,  bo  chciałbym  to

zmienić,  tylko  proszę  powiedzieć  czego  Radnej  brakuje  w  kontakcie  z

Burmistrzem.

Radna – Pani Kamila Milewska powiedziała, że chociażby kwestia organizacji

Dni Mieroszowa. Pan Burmistrz dostał pismo od Sołtysów w tej sprawie i tam jest

jasno wskazane. 

Burmistrz Mieroszowa zauważył, że teraz omawiana jest kwestia Radnych, bo

Pani powiedziała, że jako Radna nie ma kontaktu z Burmistrzem.

Radna –  Pani  Kamila  Milewska zauważyła,  że  nie  ma  przepływu informacji

gdzie  Burmistrzowie  konsultują z Radą różne sprawy.

Burmistrz Mieroszowa odnosząc się do powyższej wypowiedzi zauważył, że od

tego  są  interpelacje,  zapytania,  od  tego  jest  wiele  narzędzi  żebyśmy  się

kontaktowali,  Jest  komisja,  sesja.  Nie  ma  pytań,  na  które  nie  chciałbym

odpowiedzieć, a jeżeli nie jestem w stanie odpowiedzieć na bieżąco odpowiadam

na następną Komisję.

Radny – Pan Ryszard Gubernat poinformował, że ma nadzieje, że nie będzie tak

jak  było  w  poprzedniej  kadencji  za  poprzedniego  Burmistrza,  że  są

przygotowywane wnioski a Radni są stawiani pod ścianą bo mają je przegłosować.

Pan  Gubernat  zacytował  opinie  składu  orzekającego  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej,  która  wskazuje,  że  wydatkowanie  środków  pod  względem

celowości i gospodarności należy wyłącznie do właściwości organu stanowiącego
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jakim jest Rada Miejska, tym czasem Radni dowiadują się po raz pierwszy od Pana

Pacyny  jakie  są  plany  od lutego.  Rada  nie  zna  terminów skradania  wniosków.

Trzeba było o tym powiedzieć w lutym albo marcu,  a nie,  dzisiaj  dyskutujemy

prawie godzinę o rzeczach, które  właściwie poszły.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Pichowicz powiedziała, że

ma  odczucie,  że  po  prostu  pewien  temat  został  przez  parę  osób  przespany.

Mieliśmy na Komisji punkt dotyczący planowanych inwestycji projektu w ramach

Aglomeracji  Wałbrzyskiej,  były  podawane  kwoty,  była  przedstawiana  lista

projektów i był czas,  żeby zadawać pytania tak, jak do każdego innego tematu,

który  jest  omawiany  na  Komisji  Ogólnej.  Jeżeli  nie  było  pytań,  bo  radni  byli

zaskoczeni, bo pojawiły się nowe tematy, to należało wtedy zgłosić taki wniosek,

żebyśmy na kolejnej Komisji też omawiali te wnioski, a tak od lutego do czerwca

Państwo, którzy macie wątpliwości co do sensowności czy celowości wydawania

środków z  budżetu  gminy,  jako wkład  własny do tych  projektów w tej  chwili

zgłaszacie zapotrzebowanie, żeby to omawiać. Z tego co się orientuję, to jest to

trochę za późno,  bo w tej  chwili  są już ustalane konkrety. Poza tym są pewne

rzeczy  narzucone  odgórnie  dotyczące  wskaźników,  które  należy  osiągnąć  

w realizacji, w wydawaniu środków unijnych, są szczegółowe wytyczne dotyczące

zakresu koniecznego do przeprowadzenia inwestycji, co nie jesteśmy w stanie tego

omówić podczas Komisji  w takim piętnastoosobowym osobowym gronie,  gdzie

każdy ma swoje zdanie na temat konkretnego przedsięwzięcia. Trzeba się opierać

na  fachowości  pracowników  i  jeszcze  ewentualnie  ekspertów  zewnętrznych  

i  omawiać to,  co  przygotował  Urząd,  ale  w momencie,  żeby umożliwić  dalsze

procedowanie  tych  projektów.  Zapoznałam  się  z  tymi  propozycjami,  mam  też

dostęp do dokumentów jeśli chodzi o nową perspektywę unijną i weryfikuję co jest

możliwe do zrealizowania i nie ma aż takiego dużego wachlarza tych możliwości.

Tak,  jak  już  wspomniał  Pan Burmistrz,  jeśli  chodzi  o  drogi  gminne,  chodniki,

szkoły,  turystykę,  te  tematy  wypadły  z  tej  perspektywy  unijnej,  także  to  jest

naprawdę  dosyć  duży  wysiłek  żeby  te  pieniądze  w  pożytku  społecznym

skonsumować. Radni mogą dyskutować co do zakresu jeżeli nie jest on jeszcze

ustalony np. jeśli chodzi o termomodernizację budynków użyteczności publicznej,
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ale  są  też  narzucone  odgórnie  wytyczne,  które  ograniczają  też  możliwość

prowadzenia nawet w tym zakresie inwestycji.

Poza tym Wiceprzewodnicząca zauważyła, że Rada skupia się na takich tematach,

które  w  ogóle  nie  mają  żadnego  znaczenia  jeśli  chodzi  o  rozwój  gminy.

Przynajmniej tak było na początku, teraz idzie to trochę sprawniej, ale wtedy była

mowa o tym, że nie było zainteresowania Radnych tymi inwestycjami, które gmina

będzie  prowadzić  w  okresie  programowania,  tylko  jest  wałkowany  temat  czy

dyrektor  w  MCK ma  być  na  pół  roku  czy  na  trzy  lata.  Rada  skupia  się  nad

rzeczami,  które  są  w kompetencji  organu  wykonawczego,  bo  on  dobiera  sobie

kadrę i  ma wyciągać konsekwencje z tego czy realizują zamierzenia,  natomiast

Rada ma myśleć nad koncepcją rozwoju gminy i na tym się skupiać.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odnosząc się do sprawozdania Burmistrza

Mieroszowa  zwróciła  się  z  pytaniem  czy  w  związku  z  Biegiem  Jeża  została

wprowadzona opłata startowa.

Burmistrz odnosząc się do powyższego pytania poinformował, że ta opłata została

zniesiona.

Odnosząc  się  do  pkt.  14  sprawozdania  w  zakresie  Gospodarki  Przestrzennej,

Inwestycji i Ochrony Środowiska Radny – Pan Ryszard Gubernat zwrócił się z

pytaniem jaki był początkowy termin opracowania dokumentacji dla projektu pn.

„Uporządkowanie  gospodarki  wodno – ściekowej  w Aglomeracji  Mieroszów” i

jaki jest teraz po zmianie.

Kierownik  –  Pani  Agnieszka  Rynkiewicz odpowiadając  na  powyższe  pytanie

poinformowała, że gmina do końca roku musi uzyskać pozwolenie na budowę.

Burmistrz Mieroszowa zauważył, że w tej sprawie najlepiej będzie odnieść się na

piśmie.
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W  związku  z  wyczerpaniem  dyskusji  w  tym  punkcie  Przewodnicząca  Rady

Miejskiej przeszła do omawiania kolejnego punktu.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do tego protokołu.

Ad.5.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa omówił

Burmistrz Mieroszowa- Pan Marcin Raczyński.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do tego protokołu.

Ad.6.Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Radny – Pan Tomasz Maciejewski złożył interpelację w sprawie osuwiska przy

ul. Dolnej i ul. Małej w Mieroszowie.

Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do tego protokołu.

Ponadto Radny – Pan Maciejewski  zwrócił się z pytaniem czy będą wykonane

naprawy na ul. Dolnej.

Burmistrz  Mieroszowa odpowiadając  na  powyższe  pytanie  poinformował,  że

takie  naprawy  będą,  bo  jest  to  ulica,  którą  przechodzi  się  z  przystanku

autobusowego do rynku i warto niewielkim kosztem zmienić wizerunek tej ulicy –

wizytówki Mieroszowa. Tutaj nie trzeba dużych nakładów, żeby dokonać napraw i

odświeżyć elewację na budynkach.

Radny – Pan Ryszard Gubernat zwrócił się z pytaniem czy Gmina ma podpisaną

u mowę z Panem Ratuszniakiem i na jaką kwotę.

Burmistrz  Mieroszowa  odpowiadając  na  powyższe  pytanie  poinformował,  że

gmina ma podpisaną umowę z Panem Ratuszniakiem, ale na temat kwoty będzie

odpowiedź na najbliższej sesji.
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Radna – Pani Kamila Milewska zwróciła się z pytaniem czy wiadomo coś na

temat stacji benzynowej w Mieroszowie i spopielani zwłok w Golińsku.

Burmistrz odpowiadając na powyższe pytanie powiedział, że jeżeli chodzi o stację

paliw  to  jest  pewne  zainteresowanie  jednego  z  lokalnych  przedsiębiorców,

natomiast  są to dopiero prowadzone rozmowy. Jest  to uwarunkowane pewnymi

jego wymaganiami, ale na pewno teraz toczą się rozmowy, bo tak jak wcześniej

była mowa Mieroszów bez stacji paliw nie może istnieć.

Radna – Pani Kamila Milewska zwróciła się z pytaniem czy należy rozumieć, że

ZGKiM nie może tego poprowadzić.

Z-ca Burmistrza – Pan Wiesław Zalas powiedział, że są w Polsce przykłady, w

których  zakłady  budżetowe  prowadzą  taką  działalność.  Jesteśmy  na  etapie

wymiany korespondencji, jest też jedna spółdzielnia socjalna, która to prowadziła

ale nie prowadzi bo nie zbilansowało się to na tyle,  ale nadal wymieniamy się

informacjami na ten temat.

Odnosząc się do tematu spalarni Burmistrz Mieroszowa powiedział, że rozmawiał

w tym temacie  ze Starostą,  i  on powiedział,  że wyda decyzje taką jaka będzie

obowiązywała,  zgodnie  z  prawem.  Gmina  w  tym momencie  czeka  na  decyzję

Starostwa. 

Radny – Pan Jan Bednarz  zwrócił się z  pytaniem czy były już prowadzone

rozmowy z Czechami na temat drogi szynowej.

Burmistrz Mieroszowa odpowiadając na powyższe pytanie poinformował, że w

tej sprawie odbyło się spotkanie ale to jest bardzo długa droga. Są już powołane

zespoły trzyosobowe, które pracują i po stronie czeskiej i polskiej, ale to na pewno

nie będzie z dnia na dzień.
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Z uwagi na fakt przejścia na emeryturę Leśniczego – Pana Koralewicza, Radna –

Pani  Katarzyna  Sobkowicz  zawnioskowała  o  zorganizowanie  uroczystego

podziękowania  Panu Kornalewiczowi za wkład wniesiony w rozwój naszej gminy.

Radny  –  Pan  Ryszard  Gubernat poparł  wniosek  Radnej  –  Pani  Sobkowicz  

i powiedział, że zna Pana Kornalewicza od trzydziestu lat. Pan Leśniczy prowadził

nie tylko działalność leśną ale również pracował z dziećmi ze  szkół podstawowych

na różnych spotkaniach.

Wniosek Radnej – Pani Katarzyny Sobkowicz został  przyjęty 15 głosami „za”  

( jednogłośnie ).

Radny  –  Pan  Tomasz  Maciejewski zwrócił  się  z  prośbą  do  Burmistrza

Mieroszowa o pochylenie się nad tematem stadionu miejskiego w Mieroszowie.

Stadion otrzymuje 40 tys. zł dotacji. Jeżeli ktoś uczęszcza na mecze to widzi jak

ten stadion wygląda. Dla przykładu Kamienna Góra większy klub dotuje w kwocie

37 tys.  zł  i  zupełnie  inaczej  to  u nich wygląda.  Należy się  zastanowić czy nie

podpiąć stadion pod MCK i tam przekazywać dotację .

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że ta dotacja  jest dla całego klubu, który ma

drużynę seniorów, drużynę młodzieżową, drużyny dzieci. Oprócz tego są opłacani

sędziowie, trzeba kupić koszulki itd. To nie jest dotacja na stadion. Tak naprawdę

stadion jest mieniem gminnym. To, że nie ma tam porządnej bieżni do biegania jest

kwestią czasu,  trzeba zrobić tak, żeby można było tam pobiegać, zorganizować

zawody  i  inne  imprezy  sportowe.  To  nie  jest  tak,  że  te  40  tys.  zł  idzie  na

utrzymanie  stadionu.  Natomiast  jest  też  wiele  sygnałów,  że  stadion  należałoby

ogrodzić,  żeby  tam  nie  wchodziły  osoby,  które  tam  palą,  piją  piwo  i  dłubią

słonecznik. Tego policja nie przypilnuje dlatego trzeba stadion ogrodzić, ale to jest

kosztowne.  To,  że  wyremontujemy tam ławy  czy  w ogóle  zrobimy  eleganckie

siedzenia,  to zaraz pojawią się tam ludzie, którzy tego nie uszanują i  po prostu

zniszczą,  a  ogrodzenie  stadionu  jest  dosyć  sporą  inwestycją.  Także  na  chwilę

obecną trzeba mieć to na uwadze, ale trzeba poczekać aż będą na to pieniądze.
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Radny  –  Pan  Ryszard  Gubernat zwrócił  się  z  pytaniem  czy  planowane  są

inwestycje w miejsce  rozwalających się baraków na stadionie.

Burmistrz Mieroszowa odpowiadając na powyższe pytanie poinformował, że jest

pomysł  aby  ze  stroną  czeską  w  to  miejsce  postawić  budynek  murowany  jako

zaplecze. Przez wiele lat nie można było udostępnić piłkarzom szatni i prysznicy,

które są w budynku na ul.  Sportowej i był to mur nie do przebicia.  Po jednym

spotkaniu z Panem Prezesem  sportowcy mogą korzystać z tych natrysków a barak

będzie zburzony.

Radny  -Pan  Jan  Bednarz zwrócił  uwagę,  że  zabudowania  dla  turystów przy

drodze w stronę Golińska są zrujnowane.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się z pytaniem na jakim etapie jest

wydanie  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  firmy  Bartnica  

w Rybnicy Leśnej.

Burmistrz Mieroszowa odpowiadając na powyższe pytanie powiedział, że gmina

jest  w takcie  wydawania  tej  decyzji  i  przeprosił  za  taką ogólną odpowiedź.  W

pewnym momencie drzwi nie zamykały się od wizyt osób, które są za i które są

przeciw.  Postanowiłem  po  prostu,  żeby  na  chwilę  obecną  pracownicy

merytorycznie  odpowiedzialni  za  wydanie  całej  decyzji,  za  przeglądnięcie,  za

uzupełnienie braków, na które wskazało SKO, na uzupełnienie dokumentacji,  to

jest w trakcie, do nas spływają uzupełnienia. Natomiast jest to proces oczywiście

nie na tydzień, nie na dwa i na pewno strona zainteresowana zdaje sobie z tego

sprawę, że ta decyzja będzie wydana najwcześniej za kilka miesięcy.

Uzasadniając swoje pytanie  Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała,

że  głównie  chodziło właśnie  o to,  że  powody odrzucenia  decyzji  poprzedniego

Burmistrza,  które  podało  SKO  w  swoim  uzasadnieniu  jest  szereg  zarzutów

proceduralnych  do  wydanej  decyzji,  które  w  dużej  mierze  skupiają  się  na
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procedurze związanej z upowszechnianiem informacji o wydawaniu decyzji o całej

procedurze  środowiskowej.  Czy  będzie  się  to  wiązało  z  ponownym

przeprowadzeniem całej  tej  procedury, czyli na nowo wywieszaniu ogłoszenia i

zbieraniu uwag od stron postępowania? Bo tam były zarzuty dotyczące terminów,

sposobu powiadamiania stron. Szereg takich błędów, których nie da się naprawić

odpowiadając na tą decyzję. Dlatego pytanie, bo koncesja jest do końca czerwca i

wiele osób zainteresowanych, również stron w postępowaniu zadaje takie pytanie

czy to jest prawda, że w  jeszcze czerwcu Pan Burmistrz wyda decyzję.

Burmistrz  Mieroszowa powiedział,  że  nie  ma takiej  możliwości  żeby decyzja

została wydana w ciągu kilku tygodni. Nie pozwolę na to, żeby ta sama decyzja

została odrzucona przez SKO z tych samych powodów.

W  związku  z  wyczerpaniem  dyskusji  w  tym  punkcie  Przewodnicząca  Rady

Miejskiej ogłosiła 5 min przerwy.

Ad.7.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały

Nr XXXV/166/09 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 czerwca 2009 roku  

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe

warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegóło-

we warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymia-

rowe i godziny zastępstw doraźnych, oraz wysokości i warunki wypłacania na-

gród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrud-

nionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Mieroszów.

Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Ryszard Gubernat poinformował, że

projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopinio-

wany pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  - Pani Maria Chmielnicka otworzyła dyskusje

w tym punkcie.
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Dyskusji nie było.

W  związku  z  powyższym  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej odczytała  projekt

uchwały i poddała go pod głosowanie.

Uchwała  Nr  X/26/15  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia  2  czerwca  2015  r.

 w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXV/166/09 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia

27 czerwca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość sta-

wek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadni-

czego,  szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  

za  godziny  ponadwymiarowe  i  godziny  zastępstw  doraźnych,  oraz  wysokości  

i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Mieroszów zo-

stała podjęta 15 głosami „za” ( jednogłośnie ).

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do tego protokołu.

Ad.8.Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  zmieniającej  Uchwałę  

Nr  LI/252/14  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia  30  stycznia  2014  roku  

w sprawie uchwalenia zasad przyznawania i wypłacania stypendium za wyniki

w nauce i  wybitne osiągnięcia uczniom uczęszczającym do szkół podstawo-

wych i gimnazjum na terenie gminy Mieroszów.

Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Ryszard Gubernat poinformował, że

projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopinio-

wany pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  - Pani Maria Chmielnicka otworzyła dyskusje

w tym punkcie.

W dyskusji głos zabrali : 
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Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej –  Pani  Justyna  Pichowicz zwróciła  

się z pytaniem czy zostanie zwiększona pula środków przeznaczonych na stypendia

dla  uczniów  uzdolnionych  ponieważ  w  poprzednim  roku  była  taka  sytuacja,  

że ze względu na niewystarczające środki część dzieci, która spełniała kryteria nie

otrzymała stypendiów. Czy w tej chwili te środki są wystarczające ?

Burmistrz  Mieroszowa powiedział,  że  wie  o  tej  sytuacji,  która  dawniej  miała

miejsce, najlepiej byłoby stworzyć taką rezerwę, która chroniłaby przed tego ro-

dzaju sytuacjami, a nawet gdyby taka sytuacja zaistniała, to wystarczy przenieść

środki  uchwałą.  Podobna  sytuacja  zaistniała  przy  organizacji  Biegu  Jeża,  

bo zabrakło medali, ale została przekazana informacja, że te medale zostaną dodru-

kowane i zostały  rozesłane wszystkim uczestnikom, którzy tego nie dostali.

Radny  –  Pan  Wojciech  Oleszkiewicz zauważył,  że  była  mowa  również  

o stypendiach sportowych, a tego w tej uchwale nie ma.

Radca Prawny – Pani Anna Słowik  - Jurkin zauważyła, że w tym temacie musi

być podjęta odrębna uchwała, ponieważ ta uchwała musi się opierać o ustawę o

sporcie.  Taka  była  propozycja  ze  strony  komórki  merytorycznej,  która  chciała

wprowadzić taki zapis, ale było wyjaśnienie, że nie ma takiej możliwości, żeby po-

łączyć osiągnięcia w nauce z osiągnięciami w sporcie.

Radny – Pan Oleszkiewicz zwrócił się z pytaniem czy w takim razie zostanie

przygotowana taka uchwała.

Burmistrz Mieroszowa odpowiadając na powyższe pytanie zauważył, że trzeba

będzie  przygotować taką uchwałę,  bo sportowców mamy naprawdę wybitnych  

w gminie.

Radny – Pan Ryszard Gubernat poinformował, że dawniej było tak, że za osią-

gnięcia w nauce stypendium było na podstawie uchwały, natomiast Burmistrz we
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wrześniu swoim zarządzeniem z promocji gminy dawał nagrody rzeczowe spor-

towcom.

Wiceprzewodnicząca Rady zauważyła, że takie rozwiązanie było wcześniej jak

nie funkcjonowała jeszcze uchwała, potem była podjęta uchwala i dotyczyła ona

stypendium naukowego i sportowego.

Radny – Pan Wojciech Oleszkiewicz zauważył, że w pkt. 2 uchwały  dotyczącym

szczególnych osiągnięć jest zapisane „olimpiadach i konkursach przedmiotowych”,

a można też zająć wybitne miejsca w zawodach sportowych. Takie zwiększenie  

o dwa słowa spowoduje, że dzieci uczestniczące w zawodach sportowych – jest  

to też forma konkursu przedmiotowego jakim jest wychowanie fizyczne.

Radczyni Prawna zauważyła, że gdyby była możliwość łączenia tych stypendiów

była by jedna podstawa prawna, tutaj są dwie odrębne podstawy prawne a to ozna-

cza, że muszą być dwie odrębne uchwały.

Radny – Pan Tomasz Maciejewski zwrócił się z pytaniem czy  projekt uchwały

w sprawie stypendium sportowego zostanie przygotowany na najbliższą sesję.

Burmistrz Mieroszowa – Pan Marcin Raczyński odpowiadając na powyższe py-

tanie poinformował, że taki projekt uchwały zostanie przygotowany.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca Rady Miej-

skiej odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.

Uchwała  Nr X/27/15 Rady Miejskiej  Mieroszowa z  dnia  2 czerwca 2015 roku

zmieniająca Uchwałę Nr LI/252/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia

2014 roku w sprawie uchwalenia zasad przyznawania i wypłacania stypendium za

wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia uczniom uczęszczającym do szkół podstawo-

wych i gimnazjum na terenie gminy Mieroszów została podjęta 13 głosami „za”, 0

„przeciw”, 2 „wstrzymującymi się”.
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Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do tego protokołu.

Ad.9.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia

taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  na  terenie  gminy  Mieroszów  

dla miejscowości Unisław Śląski, Rybnica Leśna, Rybnica Leśna – Kamionka.

Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Ryszard Gubernat poinformował, że

projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopinio-

wany pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  - Pani Maria Chmielnicka otworzyła dyskusje

w tym punkcie.

Dyskusji nie było.

W  związku  z  powyższym  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej odczytała  projekt

uchwały i poddała go pod głosowanie.

Uchwała Nr X/28/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 2 czerwca 2015 roku w

sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy

Mieroszów dla miejscowości Unisław Śląski, Rybnica Leśna, Rybnica Leśna – Ka-

mionka została podjęta 15 głosami „za”( jednogłośnie ). 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do tego protokołu.

Ad.10.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przedłużenia

czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe

odprowadzanie ścieków na terenie gminy Mieroszów.
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Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Ryszard Gubernat poinformował, że

projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopinio-

wany pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  - Pani Maria Chmielnicka otworzyła dyskusje

w tym punkcie.

Dyskusji nie było.

W  związku  z  powyższym  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej odczytała  projekt

uchwały i poddała go pod głosowanie.

Uchwała Nr X/29/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 2 czerwca 2015 roku w

sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę

oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Mieroszów.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do tego protokołu.

Ad.11.Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  w  sprawie  akceptacji

wprowadzenia bezpłatnej komunikacji gminnej na terenie Gminy Mieroszów.

Przewodniczący  Komisji  Ogólnej  –  Pan  Ryszard  Gubernat poinformował,  

że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopi-

niowany pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  - Pani Maria Chmielnicka otworzyła dyskusje

w tym punkcie.

W dyskusji głos zabrali : 

Radny – Pan Ryszard Sierakowski zwrócił się z pytaniem czy były już prowa-

dzone rozmowy z potencjalnymi przewoźnikami i jaki jest potencjalny koszt. 
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Burmistrz  Mieroszowa odpowiadając  na  powyższe  pytanie  poinformował,  ze

wszystko zależy od wyniku zapytania ofertowego. Na chwilę obecną zabezpieczo-

ne środki w budżecie, które były przewidywane od pierwszego maja do końca roku

były na poziomie 70 -80 tys. zł. To jest projekt pilotażowy, ale jeżeli się sprawdzi i

okaże się że jest  niezbędny, do tego żeby zintegrować nasze sołectwa i wspomóc

rozwój całej gminy, to będziemy to kontynuowali. Natomiast jeżeli się nie spraw-

dzi i zauważymy że to nie było potrzebne, to trzeba będzie z tego transportu zrezy-

gnować. Jest to program pilotażowy z trzema kursami. Wszystkie sołectwa trzy po-

łączenia w ciągu doby z Mieroszowa przez Kowalową, Sokołowsko, Unisław Ślą-

ski do Rybnicy Leśnej i z powrotem do Nowego Siodła, Golińska, Różanej Łącznej

, Mieroszowa i to jest jeden kurs. Takich kursów ma być trzy w ciągu doby.

Radny – Pan Ryszard Gubernat zwrócił się z pytaniem czy ten kurs będzie tylko

do Rybnicy czy do Andrzejówki też.

Burmistrz Mieroszowa odpowiadając na powyższe pytanie poinformował, że być

może  ten  kurs  będzie  też  do  Andrzejówka,  ale  trzeba  zobaczyć  jak  będzie  

z kosztami. Lepiej jednak, żeby były trzy kursy bo prawdopodobnie Wałbrzych bę-

dzie  chciał  negocjować  ilość  kursów  do  Andrzejówki  ponieważ  wpływy  

z biletów, które miały być na poziomie 33% są fikcją. One są na poziomie 2%  

i gmina Wałbrzych dopłaca do tego ponad 80%, gmina płaci tylko 20%.Dlatego

chcą negocjować ilość kursów albo rozłożenie tego kosztu w innych procentach. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się z pytaniem czy jeżeli zostaną

już  przedstawione oferty,  to  będzie  wymagało podjęcia  kolejnej  uchwały  w tej

sprawie  na temat częstotliwości kursów itd. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiadając na powyższe pytanie poinformował, że w

pierwotnej  uchwale,  która była przedstawiona na posiedzeniu Komisji  Ogólnej  

był zapis „wprowadza się bezpłatną komunikację”. Burmistrz powiedział : nato-

miast chciałem uniknąć takiej sytuacji, że uchwała zostanie podjęta, uprawomocni
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się, a my nie jesteśmy w stanie wyłonić jakiegoś wykonawcy, dlatego że np. wyko-

nawcy by się wycofali, albo kwota ofert była by niebotycznie wyższa od zaplano-

wanej.  Dlatego  chcieliśmy  zrobić  to  w  ten  sposób,  

że informujemy Radę, o tym że jest taka intencja, żeby tą procedurę przeprowadzić

a jak już zostanie wyłoniony wykonawca to do uchwały, która będzie miała zapis

„wprowadza się” będzie informacja ile kursów, ile nas to będzie kosztowało, trasa

itd. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca Rady Miej-

skiej  odczytała  projekt  uchwały  i  po  wprowadzeniu  autopoprawki  

w § 1 o treści : „Rada akceptuje propozycje wprowadzenia na terenie gminy Miero-

szów bezpłatnej komunikacji” poddała go pod głosowanie.

Uchwała Nr X/30/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 2 czerwca 2015 r. w spra-

wie akceptacji wprowadzenia bezpłatnej  komunikacji gminnej na terenie Gminy

Mieroszów została podjęta 15 głosami „za”.

Podjęta uchwala stanowi załącznik nr 9 do tego protokołu.

Ad.12.Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  Mieroszowa zmieniającej  Uchwałę  

Nr LI/253/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2014r. w sprawie

poboru podatków i opłat w drodze inkasa.

Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Ryszard Gubernat poinformował, że

projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopinio-

wany pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  - Pani Maria Chmielnicka otworzyła dyskusje

w tym punkcie.

Dyskusji nie było.
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W  związku  z  powyższym  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej odczytała  projekt

uchwały i poddała go pod głosowanie.

Uchwała  Nr  X/31/15  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  zmieniająca  Uchwałę  

Nr LI/253/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2014r. w sprawie po-

boru podatków i opłat w drodze inkasa została podjęta 14 głosami „za” jedna osoba

nie brała udziału w głosowaniu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do tego protokołu.

Ad.13.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wprowadzenia

zmian do budżetu gminy Mieroszów na 2015 rok.

Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Ryszard Gubernat poinformował, że

projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopinio-

wany pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  - Pani Maria Chmielnicka otworzyła dyskusje

w tym punkcie.

Dyskusji nie było.

W  związku  z  powyższym  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej odczytała  projekt

uchwały i poddała go pod głosowanie informując, że będzie to głosowanie jawne

imienne.

Uchwała Nr X/32/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 2 czerwca 2015 r. w spra-

wie zatwierdzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2015 r. została podjęta

15 głosami „za” ( jednogłośnie ).

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do tego protokołu.
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Ad.14.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia jed-

nostek  budżetowych,  które  gromadzą  dochody  na  wydzielonym  rachunku,

źródeł  z których dochody są gromadzone na tym rachunku,  przeznaczenia

tych dochodów oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego docho-

dów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowa-

nych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

Skarbnik Gminy – Pani Małgorzata Prasek zwróciła się do Rady o wprowadze-

nie do projektu uchwały autopoprawki poprzez wykreślenie w § 3 pkt. 8 w brzmie-

niu : „wydatki związane z dodatkową obsługą rachunku”.

Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Ryszard Gubernat poinformował, że

projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopinio-

wany pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  - Pani Maria Chmielnicka otworzyła dyskusje

w tym punkcie.

Dyskusji nie było.

W  związku  z  powyższym  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej odczytała  projekt

uchwały i poddała go pod głosowanie.

Uchwała Nr X/33/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 2 czerwca 2015 roku w

sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielo-

nym rachunku, źródeł z których dochody są gromadzone na tym rachunku, prze-

znaczenia tych dochodów oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego

dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowa-

nych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania została podjęta 15

głosami „za” ( jednogłośnie )

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do tego protokołu.
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Ad.15.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia woli

kontynuacji członkostwa Gminy Mieroszów w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa

Działania Kwiat Lnu z siedzibą w Lubawce w okresie programowania 2014 –

2020.

Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Ryszard Gubernat poinformował, że

projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopinio-

wany pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  - Pani Maria Chmielnicka otworzyła dyskusje

w tym punkcie.

Dyskusji nie było.

W  związku  z  powyższym  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej odczytała  projekt

uchwały i poddała go pod głosowanie.

Uchwała  Nr  X/34/15  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia  2  czerwca  2015  r.  

w  sprawie  wyrażenia  woli  kontynuacji  członkostwa  Gminy  Mieroszów  

w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Kwiat Lnu z siedzibą w Lubawce  

w  okresie  programowania  2014  –  2020  została  podjęta  15  głosami  „za”  

( jednogłośnie ). 

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 13 do tego protokołu.

Ad.16.Protokół  Komisji  Rewizyjnej  z  kontroli  w  zakresie  celowości  

i racjonalności wydatków funduszu sołeckiego sołectwa : Nowe Siodło, Kowa-

lowa, Unisław Śląski za rok 2014 r.  omówiła Przewodnicząca Komisji Rewi-

zyjnej – Pani Maja Sadowy. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusje w tym punkcie.
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W dyskusji głos zabrali :

Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej  –  Pani  Justyna  Pichowicz   zwróciła  

się z pytaniem czy Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nie powinna wstrzymać

się od rozpatrywania tego tematu w związku z tym, że pełni jednocześnie funkcję

Sołtysa wsi, której ta kontrola dotyczyła. Pani Przewodnicząca nie powinna uczest-

niczyć w analizowaniu tego tematu. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zauważyła, że w części drugiej tego proto-

kołu w temacie sołectwa Kowalowa jest zapis, że w związku z tym, że Przewodni-

czący Komisji Rewizyjnej w kontrolowanym okresie pełnił funkcję sołtysa wsi Ko-

walowa, Komisja tą część kontroli przeprowadziła w składzie czerech członków,

bez Przewodniczącej, która została wyłączona z prac.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że uważa iż Przewodnicząca

Komisji Rewizyjnej powinna być wyłączona w ogóle z tego tematu kontroli. For-

malnie  nie powinno być podpisu Przewodniczącej pod protokołem. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej-  Pani Maja Sadowy poprosiła Panią Rad-

czynię  o  ustosunkowanie  się  do  zastrzeżenia  Wiceprzewodniczącej,  

bo wyraziście zostało zasygnalizowane w protokole, że Przewodnicząca nie brała

udziału w kontroli przy części dotyczącej sołectwa Kowalowa.

Radca Prawny – Pani Anna Słowik – Jurkin zauważyła, że na pewno chwali  

się Pani Przewodniczącej to, że wyłączyła się z części dotyczącej wsi Kowalowa,

aczkolwiek skoro ten temat w jakiejś części odnosi się do funkcji, którą Pani Prze-

wodnicząca pełni to dla pełnej przejrzystości i w celu wyeliminowania jakichkol-

wiek  podejrzeń  stronniczości  wydaje  się  celowe,  żeby  wyłączyła  

się z całości kontroli.
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Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej poinformowała,  że  weźmie  tą  sugestie  

pod uwagę przy następnej  kontroli. Protokół jest do wglądu w Biurze Rady można

go  przejrzeć  i  jeżeli  Pani  Wiceprzewodnicząca  Rady  ma  jakieś  wątpliwości  

to można to wyjaśnić. 

Wiceprzewodnicząca Rady zauważyła, że nie zakwestionowała ani nie poddała

pod  wątpliwość  protokołu, tylko formalnie jest taki zapis w Statucie, z którego

powinna być Pani Przewodnicząca wyłączona.

 

Radny – Pan Ryszard Gubernat zauważył, e art. 90 ust.3 Statutu Gminy Miero-

szów mówi, że o wyłączeniu z kontroli Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej de-

cyduje Rada. 

Radny – Pan Jan Bednarz zauważył, że jego zdaniem Pani Przewodnicząca po-

stąpiła słusznie włączając się tylko z części dotyczącej Kowalowej.

Protokół Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 14 do tego protokołu.

Ad.17.Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej poinformowała,  że  wszyscy  otrzymali

odpowiedzi i zwróciła się z pytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad.18.Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.

 W związku z  pytaniem  Radnego – Pana Ryszarda Gubernata ile  kosztuje

gminę  firma  Ratusznik,  Burmistrz  poinformował,  że  odpowiedź  będzie  

na następnej sesji lub Komisji. To nie są duże wydatki w stosunku do korzyści,

które ta firma zapewnia jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków z ZIT-u alokacji

wałbrzyskiej.
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Ad.19.Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy.

Radny – Pan Ryszard Sierakowski zwrócił się z prośbą o naprawę ogrodzenia

placu zabaw przy ul. Mickiewicz, oraz poprosił, żeby pomyśleć nad oświetleniem

przy ul. Hożej w przyszłym roku.

Radna – Pani Kamila Milewska zwróciła się z pytaniem czy Radczynie będą

udzielały porad również mieszkańcom gminy Mieroszów.

Burmistrz Mieroszowa odpowiadając na powyższe pytanie poinformował, że nie,

ale jeżeli  Radni  zdecydują   się  na  wyodrębnienie środków w budżecie to  będą

dodatkowe godziny dla mieszkańców, czyli tzw. porady prawne dla mieszkańców.

Radna – Pani Kamila Milewska zauważyła, że trzeba się nad wyodrębnieniem

tych środków zastanowić ponieważ wielu ludzi nie stać na porady prawne i na

pewno chętnie by z porad bezpłatnych skorzystali.

Burmistrz Mieroszowa zauważył, że rzeczywiście poprzedni radca był dostępny

dla  mieszkańców,  ale  jego  dostępność  dla  pracowników  merytorycznych  była

zerowa.

Radny – Pan Dariusz Szmulik  zauważył, że w trudnych sytuacjach życiowych

porad udziela osoba w Ośrodku Pomocy Społecznej, która jest kompetentna.

Ponadto Pan Szmulik w imieniu mieszkańców budynku przy ul.  Hożej 3 złożył

podziękowania  bo od czasu wykonania inwestycji  bo przy ulewnych deszczach

wykonane  odwodnienie  funkcjonuje  i  mieszkańcy  nie  są  zalewani  oraz

podziękował  Radnemu  –  Panu  Ryszardowi  Sierakowskiemu  uświetnienie

uroczystości  z  okazji  Dnia  Zwycięstwa  grą  na  organach  i  Pani  Katarzynie
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Sobkowicz  za  ufundowanie  na  Dzień  Latawca  słodyczy  dla  najmłodszych

uczestników imprezy.

Pan  Dariusz  Szmulik  zwrócił  się  również  z  apelem  o  przekazywanie  odzieży

dziecięcej,  wózków  i  wszelkiego  rodzaju  sprzętu  potrzebnego  do  wychowania

małego człowieka. Te rzeczy zostaną przekazane potrzebujący rodzinom z terenu

gminy.

Radny –  Pan Ryszard Sierakowski zwrócił  się  z  pytaniem co  z  zegarem na

Urzędzie.

Burmistrz Mieroszowa odpowiadając na to pytanie poinformował, że zegar stanął

i tylko Pan Wiesław Kamiński, który przeszedł na emeryturę zna tajniki zegara.

Wcześniej  był  inny  zegar  ten  oryginalny  niemiecki,  niestety  został  on  już

rozkradziony. Na chwilę obecna będziemy zmierzali w kierunku kupienia nowego

mechanizmu.

Radny – Pan Tomasz Maciejewski zwrócił się z prośbą o przegląd oświetlenia

ulicznego bo przy ul. Mickiewicza nie świecą lampy.

Radna – Pani  Dorota Skibska w imieniu Rady Sołeckiej Unisławia Śląskiego

zaprosiła  na  imprezę  rekreacyjno  –  sportową,  która  odbędzie  się  13  czerwca  

w Unisławiu Śląskim.

Burmistrz  Mieroszowa zaprosił  Radnych  na  Dni  Mieroszowa,  które  odbędą  

się  w  tym  tygodniu  piątek,  sobota,  niedziela.  Będzie  dużo  atrakcji.  Obchody

zostały przeniesione z tradycyjnego obchodzenia na stadionie, zaczną się w piątek

na rynku i Orliku gdzie będą atrakcje dla dzieci, w sobotę będą zawody EMTB

oraz prezentacja maszyn grupy goprowców. Będzie też możliwość przejechania  

się  takim  samochodem.  Część  imprez  będzie  się  odbywała  na  rynku,  część  

na Parkowej Górze. W niedziele odbędzie się Bieg Mieszka i Dobrawy.
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Przewodnicząca  Rady  Miejskiej poinformowała  o  korespondencji,  która

wpłynęła do Biura Rady w okresie między sesjami oraz podziękowała Radnym,

którzy na apel przyczynili się do uświetnienia Dnia Dziecka zorganizowanego dla

wszystkich dzieci z gminy Mieroszów. Za zebrane pieniądze od Radnych a także

pieniądze z Ośrodka Pomocy Społecznej zostały zakupione dla każdego dziecka

słodkości.

Ponadto Pani Przewodnicząca przekazała na ręce Pana Burmistrza zdjęcia i płyty

z pobytu w mieście Frydland nad Ostravici grupy składającej się z Radnych  Pana

Szmulika, Pana Hnatiuka oraz Pana Z-cy Burmistrza.

Burmistrz  Mieroszowa również  podziękował,  za  zorganizowanie  słodkości  

z okazji Dnia Dziecka, które mógł wręczyć dzieciom z terenu gminy Mieroszów. 

Ad.20.Zakończenie obrad.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej

zamknęła X sesję Rady Miejskiej i podziękowała wszystkim za przybycie.

Protokołowała : 

Agnieszka Podgórska 
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